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◎開館・利用時間　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 【令和元年9月作成　下線部が変更箇所】

　開館時間　午前8時30分～午後9時30分 
　利用時間　午前9時～午後9時

◎休館日　　　　　　　　　　　　　　　　　
　毎週月曜日（月曜日が国民の祝日・振替休日の場合を除きます。）、12月28日～翌年1月3日

◎利用方法

　体育館の窓口で利用手続き（利用申請・利用料金の納入）を行い、利用許可を受けてください。
　利用手続きの開始は、次のとおりです。

事前予約可能時期 Web仮予約 備　考

登録団体

利用日の属する
月の

４か月前の
予約抽選日

又は
利用予定日の

３か月前

〇抽選日を過ぎた
場合は、利用予定
日の３か月前からの
申し込みとなりま
す。
〇メインアリーナで
の個人種目での利
用は、1/4面以上の
使用が必要です。

届出団体
利用予定日の

３か月前

〇メインアリーナで
の個人種目での利
用は、1/4面以上の
使用が必要です。

個人
利用予定日の

３か月前 －

エナジーサポートアリーナ（犬山市体育館）利用のご案内

種　　別 条　　件

市
 
 
 
 
 
 

民

10名以上で、8割以上が市内に在住、在学、在
勤の者で構成される団体
※構成員と実際の利用者が同じであること。

可能

10名以上（卓球・バドミントンなど個人種目は4
名以上）で、その過半数以上が市内在住・在
勤・在学の者で構成される団体
※構成員と実際の利用者が同じであること。

申請者が市内在住・在勤・在学の者で、申請
者が利用者となる者

不可
利用予定日の

２か月前 －

◎申請及び利用における注意事項　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

【予約・申請に関すること】
1

2

3 登録団体・届出団体は、インターネットでWeb仮予約ができます。

4

5

6

7

8

9 既納の利用料金の還付は行いません。ただし、災害時及び市長が相当の理由があると認めた場合を除きます。

【利用に関すること】
1

2

3

4

5

6

7

8
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【問合せ先】
エナジーサポートアリーナ（犬山市体育館）

〒484-0894　犬山市大字羽黒字竹ノ腰17番地2

不可

市民以外 申請者が上記以外の者

利用者は、事前予約から1週間以内に犬山市体育館利用許可申請書を提出してください。その申請書を提出することで
本申請となります。
利用者は、利用日の2週間前までに利用料をお支払いください。

届出団体が1/8面の利用申請を行う場合は、３か月前から窓口で申請ができます。

予約の取り消しが他団体の利用の妨げとなり、苦情が寄せられていることから、利用が未確定の段階でWeb仮予約を
することはご遠慮ください。Web仮予約及び利用申請を行った後に、利用の取り消し（放置によるWeb仮予約消滅も含
む）を１か月間で10回以上行った団体については、登録団体及び届出団体の登録証を取り消す場合があります。

市、市教育委員会（市内小中学校、市立幼稚園・子ども未来園）の主催事業、市体育協会・市スポーツ少年団の年間計
画に基づく事業、その他市長が認めた事業については、上記事前予約可能時期以前での予約・申請を行います。

多目的スタジオは、管理者側が実施するスタジオプログラムの予定がない時間帯において貸切利用ができます。利用
しようとする日の３か月前（市外の者が利用する場合にあっては、２月前）から申請ができます。

館内は、禁煙です。

館内は土足禁止のため、施設を利用するにあたっては体育館シューズ等の上履きをご持参ください。

利用する施設内での器具の準備・片づけ・清掃（モップがけ）は、利用者側で利用時間内に行ってください。

器具庫から持ち出した器具類は、元の場所に返却してください。

多目的スタジオ、トレーニングルームは、運動のできる服装で利用してください。

指定した場所以外での飲食はできません。水分補給のみ可とし、蓋のできるもの（ペットボトル、水筒など）を使用してください。

規模の大きい大会やイベントの際には、管理者側との事前打ち合わせが必要となります。

貴重品の管理は、利用者各自・各団体でお願いいたします。

ゴミは全てお持ち帰りください。

※犬山市都市公園条例、その他関連法令により、管理者が、体育館の管理運営上やむを得ない事情が生じた場合に
は、使用の許可を取り消す場合があります。

TEL：0568-67-8080　　FAX：0568-67-9090

申請開始日の午前８時３０分（体育館の開館時間）に、窓口で利用希望時間及び施設が重複した場合は、利用者間の
話し合い又は抽選で確定します（先着順ではありません）。
なお、登録団体・届出団体のインターネットによるWeb予約が窓口での予約よりも優先されますので、ご了承ください。
※調整後の受付は、先着順となります。


